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Živjo, 
Prebrali ste, da bi se zelo rad s svo-
jimi prijatelji lovil tudi po stanova-
nju, vendar žal zaradi veliko stopnic, 
ki vodijo do mojega stanovanja v 
hiši, električnega vozička ne morem 
uporabljati. Da bi imel možnost 
svobode gibanja tudi v stanovanju 
in se tako lahko sam odločal ali bom 
gledal v dnevni sobi risanko ali pa v 
svoji sobi s sestrico risal pravljične 
marsovce. Da imam željo sam oditi 
v kopalnico ali na balkon in še naj-
večja želja, da bi imel dvigalo. Nič 
hudega, če je čisto majhno, le da bi 
me pripeljalo iz dvorišča pred hišo 
do vrat mojega doma, od koder bi 
moja samostojnost postala večja.   
Brez Vas bi bila moja želja le gola 
želja brez upanja na njeno uslišanje. 
Je morda že res, da sta mami in ati 
malo pomagala pri pisanju te zahva-
le, vendar pa sem še vedno jaz tisti, 
ki se vam iskreno zahvaljujem za vso 
podporo.    
		  Hvala vam. Anej.

VEČ NA STRANI 5 - 7
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V S E B I N A

ČASOPIS
DOBRE NOVICE izdaja ZAVOD VID,
Planina 3, 4000 KRANJ
Tel: 04/20 139 30  Fax: 04/20 139  32
e-naslov: dobrodelnost@zavod-vid.si

Je brezplačen časopis namenjen obvešča-
nju javnosti o dobrodelni dejavnosti iz-
dajatelja in drugih organizacij ali po-
sameznikov s katerimi zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej 
o dobrih dejanjih se lahko svobodno kopira, povzema za 
objavo v drugih medijih v kakršnikoli obliki, razširja in o 
dobrih dejanjih obvešča tudi druge, vendar brez kakršne-
gakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršnegakoli 
drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela 
iz časopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj 
dobrega vam je naredil sosed, kako vam je pomagal, 
kako je pomagala popolnoma neznana oseba, poh-

valite, zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznan-
ca, ki je naredil nekaj dobrega. Pišite o dogodkih, ki so 

spremenili življenje vašega otroka na bolje.

Vaša pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo 
objavili le, če jih prejmemo z vašimi polnimi podatki, na 

vašo željo pa bomo objavili samo kratice.

Anonimnih pisem in pisem, ki so namenjena kritiziranju ali 
obtoževanju ne objavljamo. V kolikor boste izrecno želeli, da 
vaše pismo z negativno vsebino objavimo, bo to le v primeru, 
da objavimo tudi vaše popolne podatke in da v pismu podate 
rešitev ali sami sodelujete pri reševanju stvari, ki jo kritizirate.

Pridržujemo si tudi pravico skrajšati pismo v primerih, ko 
dolžina presega možnost objave. 

Potrebujejo vašo pomoč
    Osemletna Zara Sivčević potrebuje
    električni voziček
  Stran  8

O zavodu VID
    Podatki, delovanje, zaupanje
   
   Stran  4

Potrebujejo vašo pomoč
    Zgradimo dvigalo Aneju
    
   Stran  5 - 7

Prinesli ste jim srečo
    Aida je dobila voziček
    Urška se je vrnila iz  ZDA
  Stran  9 - 10

Prinesli ste jim srečo
    Obisk pri Danijeli v Celju 
    Razstava Nastije Fijolič
  Stran  11 - 12

Prinesli ste jim srečo
    David ima nov voziček
    Darilo slabovidnemu Gašperju
  Stran  12 - 13

Uvodnik
    Lahko  je tudi drugače

   Stran  3

Kmalu se vidimo na  www.zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
Zavedamo se, da veliko ljudi že komaj čaka naše internetne 
strani, kjer si bodo lahko sproti pogledali kaj delamo itd. 

Pravijo, da če te ni na internetu ne obstajaš. In veliko-
krat se je res zgodilo, da nas je kdo poklical in vpra-
šal, če sploh obstajamo, saj nas na internetu ne najde. 
Kljub temu pa ste o nas lahko našli kar veliko novic. 
Nekatera podjetja so ob svojih akcijah pomoči pono-
sno postavila na njihovo stran našo zahvalo, kakšno 
sliko ali pa so se pohvalili, da so kateremu od naših 
otrok namenili pomoč.

Po drugi strani je pa tudi res, da je internet poln čudo-
vitih in lepo oblikovanih strani, a za njimi velikokrat ne 
stoji nobena vsebina. Nobenih rezultatov, le napisani pro-
grami, za kaj vse se bo ta in ta organizacija zavzemala. 
Vendar to ni dovolj. Pomembna so dejanja. Konkretne 
pomoči. Konkretni rezultati. Kajti svet spreminjamo z 
dejanji, ne z razmišljanjem  o tem, kaj  bi bilo  potrebno  
spremeniti ali narediti. 

Vsaka novica, ki jo bomo objavili o pomoči otroku bo 
dejstvo. Izvršena pomoč. Spremenjeno otroško življenje 
na bolje. In pa tudi dejstva o dobrodelni dejavnosti. Saj 
je ljudje ne poznajo, ne poznajo osnov za delo, načinov 
in pristopov. O njej imajo napačne predstave, ustvarjene 
stereotipe itd. 

Zato bomo enostavni, navajali bomo dejstva. 
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Mojca

»LAHKO JE TUDI 
DRUGAČE«

Na začetku bi vam rada povedala 
čudovito zgodbo. Njen naslov pa je: 

»KDO V RESNICI JE REVEŽ« 

Gre pa takole: »Nekega dne se je oče, 
sicer zelo bogat človek odločil, da bo svo-
jega sina vzel  s seboj na podeželje. Njegov 
namen je bil, da sinu pokaže, kako živijo 
siromašni ljudje. Preživela sta mesec dni 
pri družini, ki je bila res revna. In ko sta 
se vračala spet domov je oče vprašal sina: 

»Kako  ti je bilo všeč na podeželju?«
»Bilo je super oče!«
»Ali sedaj razumeš, kako živijo revni 

ljudje?« - ga je vprašal oče.
»Da, razumem« - mu je odgovoril sin.
»Povej mi torej, kaj si spoznal na tem 

najinem potovanju?«
»Videl sem, da imamo mi enega psa, 

oni pa imajo štiri. Naš bazen pred hišo za-
vzema polovico vrta a njihovi reki ne vi-
diš konca. Mi imamo kitajske svetilke na 
dvorišču, oni pa imajo neskončno zvez-
dnato nebo. Naš pogled seže do ograje na 
našem vrtu, oni pa imao pred seboj celo-
ten horizont. Mi živimo na majni parceli, 
oni pa imajo neskončna polja. Mi imamo 
služabnike, ki delajo za nas, oni pa poma-
gajo drug drugemu. Mi kupujemo hrano, 
oni pa svojo naberejo. Mi imamo okoli 
svojih hiš ograje, da nas ščitijo, a njih šči-
tijo prijatelji.«

In oče je ostal brez besed. Takrat pa je 
sin dodal: »Oče, hvala ti, ker si mi poka-
zal, kako smo revni.«

Da človek v svojem bistvu še ni pre-
segel plenilskega nagona izpričujejo pač 
vojne po svetu, razne korporacije, ki si 
hočejo podrediti vse, tudi naravna bo-
gastva, ki so od vsakogar od nas. In če 
pogledamo našo državo naši zelo servil-
ni politiki razprodajajo vse kar so naši 
starši ustvarili.  Pod krinko privatizacije. 
Da mora vse imeti lastnika. In pri tem 
delajo tako kot slon v trgovini s porcela-
nom. Mahajo okoli in rušijo. Pa v prete-
klosti ni bilo vse slabo, kot nam skušajo 
sedaj dopovedovati razni rešitelji naroda, 
ki se menjajo na položajih. Zakaj prepro-
sto ne bi delali drugače. Namesto, da se 
učimo na lastnih napakah povzamemo 
dobre prakse iz drugih skupnosti, držav 

Obiskala sem Aido in ji izročila nov inva-
lidski voziček z vašo pomočjo. O njej pišemo 
na strani 9.

ali pa samo izkušnje preteklosti.  
Pa se bodo oglasili pravniki in 
ekonomisti, da ne poznam trga, 
njegovih zakonitosti, njegovega 
delovanja, odnosov... Vendar se 
da tudi drugače. Na začetku so 
pomembni že majhni premiki, 
majhna dejanja in vprašanje, ki 
si ga postavimo - »Bi lahko to 
naredili drugače, boljše, z več 
medsebojnega sodelovanja...?«  
Majhni koraki, da s svojim rav-
nanjem dokazujemo, da cenimo 
druge, da cenimo tudi tistega ki 
ima manj od nas in mu pomaga-
mo.  Ker smo lahko kmalu mi na 
njegovem mestu. 

Saj na dveh posteljah naen-
krat ne moreš spati. Ovijamo se 
v lažno posestvovanje nečesa, 
kar tako ali tako nikoli ni bilo 
in ne bo naše. Ta lažna varnost. 
In potem, če hočeš to ohraniti, 
moraš varovati. Biti v stalnem 
strahu, kdo ti bo vzel, ali bo prišel 
potres, poplava, mogoče požar in boš 
ostal brez vsega. Ali pa se boš stalno 
bal, da te bodo okradli. Prav pomilujem 
vse te naše »tajkune, takšne in drugačne 
osvoboditelje...« ko so v stalnem strahu, 
kdaj jih bodo dobili s prsti v marmeladi in 
bodo morali odgovarjati za svoja dejanja. 

Upam, da vas te misli vzpodbudijo 
k razmišljanju. Kajti, verjemite mi ni vse 
samo v povečevanju produktivnosti za 
vsako ceno. Ni vse v materialnosti. Var-
nost nam dajejo soljudje, naši prijatelji, 
sodelavci, sosedje, družina.

Plenilstvo človeka pa ustvarja kaos. 
Kajti, do neke meje še gre, a kaj, ko tisti, ki 
nimajo kaj izgubiti slej kot prej dvignejo 
glavo in udarijo nazaj. Takrat izgubljamo 
vsi. Še največ tisti, ki mislijo, da imajo. Še 
največ oni. Saj tistemu, ki nima ne moreš 
nič vzeti.

Ekonomija je lahko torej tudi dru-
gačna. Danes se vsi tajkuni in njihovi za-
govorniki izgovarjajo, da je bil takrat tak 
zakon, ki jim je omogočal takšen način 
»plenjenja« in je bilo torej vse po zakonu.  
Pa se je kdo od njih vprašal, če je to mo-
ralno. 

In da se vrnem na začetno zgodbo. Ste 
jo razumeli. Upam. Drugače se naši Ze-
mlji, pa tudi nam v Sloveniji slabo piše.

Ali veste, da v 2. členu Ustave RS piše 
da je Slovenija socialna država.  Človek ne 
ve, ali so  nas snovalci ustave hoteli spra-
viti v smeh ali pa se delajo norca iz prebi-
valcev. Iz tistih, ki so brez dela. Iz tistih, 
ki s svojim delom ne morejo povezati 
začetek in konec meseca, ker ne more-
jo plačati vseh položnic, nuditi otrokom 
hrane in najnujnejšega. Iz tistih, ki kljub 
temu da imajo delo, ne zaslužijo dovolj, 
da bi svojemu invalidnemu otroku kupili 
pripomoček in še bi lahko naštevala. Vse 
to negira to, da je Slovenija socialna drža-
va. Dokler bo en otrok lačen v tej državi, 
dokler plača ali pa pokojnina ne bo zago-
tavljala osnovnega preživetja ,... do takrat 
lahko brez malo škode vzamemo črn flo-
master in prečrtamo to besedo. 

Verjemite mi, ne potrebujete nobene-
ga razloga, da delate v dobro ljudi, da po-
magate ljudem. Vsak dan sem priča temu, 
da je vse tako preprosto. In ker je enostav-
no pomagati, je naše vsakdanje delo v za-
vodu polno novih prijateljev, donatorjev 
in pa otrok, katerim smo skupaj pomaga-
li. Nekaj teh zgodb pa si preberite, kajti te 
zgodbe so upanje, da prihajajo boljši časi.
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KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, 
ki obleži na hrbtu, je prav tako nemočna 
kot nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti 

potrebuje pomoč. Smiselnost delovanja do-
brodelnih organizacij ni v tem, da samo dajemo 

in s tem pomoči potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. 
Zavod VID pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako 
se zopet vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale ak-
tivnosti. Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo 
invalidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrst-
niki... Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem 
slovenskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod 
je otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale 
komunikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvis-
no od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevlad-
nih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
•	 nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
•	 kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
•	 pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
•	 ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
•	 izobraževanje
•	 sodelovanje z drugimi organizacijami
•	 vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
•	 uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev
•	 vključevanje kaznovanih oseb v program...

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN PRILOŽNOST 
ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0510 0801 0695 309 
/ A BANKA PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” ter 
Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih družin, 
ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, da 
smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno čaka-
jo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite del 
sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi vas bo svet tem 
otrokom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka 
prevzame, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa 
postanete tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, 
pomagajte nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo 
dovolj sredstev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z 
Vašo pomočjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost 
zneska, ki bi ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način 
boste z Vašim delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način do-
natorji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpol-
nimo otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na 
zastavljena vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbiranju 
prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
•	 KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
•	 za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
•	 omogočimo otrokom samostojnejše življenje
•	 je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
•	 imamo jasno zastavljene cilje
•	 spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
•	 smo strokovni in profesionalni
•	 naredimo, kar obljubimo
•	 smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
•	 smo številnim otrokom zadnje upanje
•	 spoštujemo naše donatorje
•	 smo prvo pomoč izvedli že 1992 leta
•	 o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
•	 nam zaupajo starši in otroci
•	 ne obljubljamo ampak naredimo...



5DOBRE novice    XXII/ 2015

Na pomoč malemu Aneju

Mladi invalid Anej Košorok se 
od mladih nog spopada s hudim 
mišičnim obolenjem. Bolezen spada 
med tiste, ki se končajo s smrtjo še 
pred drugim letom starosti. Kljub 
pesimistični napovedi je Anej razi-
gran deček. Njegov moto je: uživaj 
življenje. Vendar mu življenje greni 
slab dostop do stanovanja v vrhnjem 
nadstropju večstanovanjske hiše. 
Dvigalo bi rešilo težave.

Ob pogledu na zvedavega, prisrčnega 
osemletnega Aneja Košoroka iz Kašlja 
se še tako velik problem, s katerim 
smo se ukvarjali v mislih, razblini 
kot milni mehurček. Deček je namreč 
že od malega priklenjen na invalid-
ski voziček zaradi spinalne mišične 
atrofije (SMA), vendar kljub temu 
zre na svet optimistično. V življenju 
rad počne podobne stvari kot njegovi 
vrstniki; igra računalniške igrice, hodi 
na izlete in v kino, obiskuje predstave, 
bere romane, se potaplja. Poleg tega 
rad igra šah in se udeležuje šahovskih 
turnirjev. Prav tako se lahko pohvali, 
da je s pomočjo specialne pedagoginje 
že v vrtcu napisal pravljico z naslovom 
Dogodivščine pošastic, na katero je 
zelo ponosen.

Vaš sin nikoli ne bo hodil
»Danes obiskujem drugi razred redne 
osnovne šole Kašelj, kjer mi pri vs-
akodnevnih šolskih obveznostih 
pomaga spremljevalec Matic. Najbolj 
sta mi všeč matematika in branje 
domišljijskih zgodb, ko se lahko pre-
pustim iskanju vesoljskih izkušenj. 
Zelo rad imam tudi telovadbo, kjer 
z svojim modrim vozičkom dirkam 
po telovadnici ter se lovim s sošolci 
in sošolkami. Zelo rad pa bi se s svo-

Potrebujejo vašo pomoč
DOBRODELNA  AKCIJA »POMAGAJMO ANEJU«

jimi prijatelji lovil tudi po 
stanovanju, vendar žal 
zaradi veliko stopnic, ki 
vodijo do mojega stano-
vanja, električnega vozička 
ne morem uporabljati,« 
pravi Anej, ki ima dve leti 
mlajšo sestrico Enjo.

Osemletnik se je rodil pop-
olnoma zdrav. Pri njegovih 
šestih mesecih je mamica 
Meri Košorok opazila, da 
pri previjanju ne dviguje 
nogic. Ko je svoje opažanje 
zaupala pediatru, je ta po-
sumil na živčno-mišično 
obolenje. Preiskava je 
potrdila diagnozo. »Vaš 
sin nikoli ne bo hodil,« je 
nevrolog dejal Meri. V tistem tre-
nutku se ji je sesul svet. Kaj pomeni 
spinalna mišična atrofija, je prebrala 
na spletu, saj ji zdravnik ni razložil. 
»Bolezen se odraža z izgubo dela 
motoričnega nevrona, ki počasi 
in zanesljivo pripelje do propada 
motoričnega sistema, vključno z 
možnostjo plazenja, gibanja, hran-
jenja in na koncu tudi dihanja,« 
pravi Meri. Sčasoma se je sinovo 
stanje slabšalo. Če je pri enem letu 
še dvignil rokice in celo sam sedel 
na tleh, potem tega več ni bil sposo-
ben. Kljub temu njegova mati ni vr-
gla puške v koruzo. Skupaj z možem 
vozita Aneja na terapije, da njegova 
bolezen ne bi še bolj napredovala.

Sestrice in staršev ne more objeti
Danes Anej potrebuje pomoč skoraj 
pri vsakem premiku. V bližnji pri-
hodnosti ga čaka tudi operacija 
hrbtenice. »Res je, da ne morem 
hoditi ali objeti svojih staršev in 
sestrice, vendar vem, da bi bil lahko 

s svojim vozičkom korak bližje tej želji, 
če bi ga le lahko imel vedno zraven 
sebe. Želim si, da bi imel dvigalo, lahko 
tudi čisto majhno, ki bi me pripeljalo 
z dvorišča pred hišo do vrat mojega 
doma. Prav tako, kot ga imam v šoli, 
kjer lahko iz razreda do telovadnice 
pridem čisto sam,« razkrije želje mla-
di sogovornik. Ker je njegova bolezen 
neizprosna in ga starša več ne moreta 
nositi po 26 stopnicah do stanovanja 
v drugem nadstropju večstanovanjske 
hiše, ki ni prilagojena invalidu, in v njej 
Anej nima svoje sobe, sta se odločila za 
gradnjo nove hiše. A novi dom potre-
buje dvigalo, kar staršema predstavlja 
preveliko finančno breme. Kajti dvigalo 
brez jaška stane več kot 20.000 evrov.

Povzeti članek je bil objavljen na 
www.svet24.si/clanek/novice/slovenija/5531668784cb5/do-boljsega-zivljenja
zato se jim zahvaljujemo za njihov prispevek k dobrodelni akciji za Aneja.

Aneju lahko pomagate tako, da 
vaš prispevek nakažete na TRR 
Humanitarnega zavoda VID, 
Planina 3, 4000 Kranj. 
Številka računa 
SI56 0510 0801 0018 831,
koda namena CHAR,
sklic SI00 02022014, 
namen  »dvigalo za Aneja«.
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Šolski sklad OŠ Kašelj, učenci, 
učitelji in ostali zaposleni delav-
ci OŠ Kašelj so  organizirali do-
brodelno prireditev z naslovom 
»POMAGAJMO ANEJU«

Torek, 21. aprila 2015 je bil velik dan. 
Dan, ko so učitelji, učenci, vsi nastopajo-
či in ostali zaposleni v OŠ Kašelj pokazali 
kaj pomeni sočutje in skrb za drugega. 
Da z malimi in velikimi deli lahko njiho-
vemu učencu in sošolcu, osemletnemu 
invalidnemu Aneju Košoroku, obrnejo 
življenje na bolje. Pripravili so čudovito 
dobrodelno prireditev z naslovom »Po-
magajmo Aneju«, ki 

Potrebujejo vašo pomoč
Dobrodelna prireditev OŠ KAŠELJ »POMAGAJMO ANEJU«

jo je vodil Klemen Bunderla, nastopali 
pa so učenci, učitelji, starši, Vlado Pilja 
in ostali. Vse to jim je uspelo z never-
jetnim medsebojnim sodelovanjem, 
odlično organizacijo ter obilo vložene-
ga truda, ljubezni in prostega časa.

Na prireditvi so v ličnih škatlicah zbi-
rali tudi prostovoljne prispevke, pro-
dajali Anejevo pravljico Dogodivčšine 
pošastic, kavico iz avtomata in nati-
skali položnice za nakazilo donacij za 
Anejevo dvigalo. Na sami prireditvi so 
zbrali 3.155,01 evrov, tudi po koncertu 
so še prihajala nakazila tako, da se je v 
naslednjih dveh tednih zbralo še doda-

tnih 4.541,52 evrov. 

Z dobrodelno prireditvijo so 
dodali kamenček v mozaiku 
zbiranja sredstev za Aneje-
vo dvigalo za katerega se je 
do sedaj zbralo 15.202,53 
evrov. Dvigalo brez jaška sta-
ne 20.000 evrov, tako da smo 
več kot polovico poti že pre-
hodili in naredili korak bliž-
je k zastavljenemu cilju, da 
družini olajšamo življenje in 
vsakodnevno nošnjo dečka 
po stopnicah.  Aneju pa 
pomagamo na poti k večji 
samostojnosti in lažjemu 
premagovanju ovir tudi v 
domačem okolju. 

Projekcija filma Planet 
Anej

O Aneju so posneli film 
Planet Anej. Predstavi-
li so njegovo zgodbo o 
bolezni, moči, veselju 

in neskončnem pogumu ma-

lega dečka, ki premika meje, pa ne samo 
v svojem življenju ampak tudi življenju 
njegove družine, njegovih najbližjih,  so-
rodnikov, prijateljev, sošolcev in učiteljev. 
Skratka v vseh, ki imamo čast srečati in 
spoznati Aneja. 

Osemletni Anej Košorok iz Ljubljane je 
izredno bister deček. Prvič smo ga srečali 
pred šestimi leti, ko je potreboval pose-
ben terapevtski pripomoček, ki mu po-
maga krepiti mišice rok in nog. Že takrat 
je bil Anej zelo živahen in zvedav deček, 
rad se je pogovarjal in igral. Starša sem 
tudi vprašala, kako zmorejo premagova-
ti številne stopnice, ki vodijo v njihovo 
stanovanje. Vendar  takrat poleg vsega 
dogajanja okrog Aneja, nista zmogla še 
razmišljati o tako velikem projektu, kot je 
zbiranje sredstev za izgradnjo dvigala.

 

 

 

 

 

 

torek, 21. 4. 2015, v OŠ Kašelj 

Klemen Bunderla je prosil Aneja za 
avtogram

Tudi Vlado Pilja je z veseljem pomagal 
Aneju in nastopil na koncertu
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Potrebujejo vašo pomoč
VELIKA AKCIJA »ANEJEVO DVIGALO«

Zgodba pogumnega dečka, ki se ne vda v usodo in želi tudi sam 
s svojim delom prispevati  k izgradnji dvigala je tudi 
v slovenskih medijih naletela na odziv. S 
svojo neposrednostjo in pre-
prostostjo je osvojil 
srca ljudi širom Slo-
venije. 

  POMAGAJTE  
    MU  TUDI 

       VI!

Vir fotografij internetna stran OŠ Kašelj http://www.oskaselj.si/foto-galerija/dobrodelna-prireditev

Otroci so na koncertu prikaza-
li svoje talente in spretnosti in s 

tem Aneju omogočili, da se njego-
va želja uresničuje.  Otroci so še enkrat 
pokazali, da je vse mogoče, če se nekaj 
odločiš. Odločili so se spremeniti Ane-
jevo življenje na bolje in zato je koncert 
v popolnosti uspel. 
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Osemletna Zara Sivčević se je pred še-
stimi leti skupaj z mamico Gordano 
iz Tuzle preselila v Slovenijo, kjer ima 
invalidna deklica boljše pogoje glede 
zdravljenja, izvajanja terapij in šolanja. 
Še vedno nimata urejenega statusa stal-
nega bivanja, prav tako nimata pravic do 
zdravstvenega in socialnega zavarovanja. 
Zari je omogočeno le brezplačno šolanje 
v CIRIUSU v Kamniku, kjer ima redne 
delovne terapije in fizioterapije, ki pa jih 
morajo starši plačevati sami, prav tako 
obiske pri zdravniku in vse potrebne in-
validske pripomočke.

Zarina mamica Gordana nam je napisala 
pismo v katerem nas je prosila za pomoč 
pri posoji računa za nakup električnega 
vozička s katerim bi Zara s cerebralno pa-
ralizo postala bolj samostojna:

»Moja hči Zara Sivčević je bila rojena 11. 
maja 2006 v 28 tednu moje nosečnosti. 
Ob rojstvu je tehtala 820 gramov in bila 
velika 32 centimetrov.  Njeno telesce je 
imelo težke deformacije in  stanja za-
krčenosti.  Predčasno rojena, nezrela in 
nedokončno razvita. Brez kakršnihkoli 
možnosti za preživetje ...  Za karkoli dru-
gega pa niti ni bilo upanja.  Moja Zara je 
bila v inkubatorju 67 dni. Iz inkubatorja 
so jo odpustili pri teži 1050 gramov in s 
tem se je njena borba in pot k zvezdam 
šele začela.  Vsakodnevna nega in ne-
skončne ure vaj, ki smo jih tako ali tako 
sami plačali, ter njena močna volja so nas 

Potrebujejo vašo pomoč
Zara iz Ljubljane potrebuje električni voziček 

navdajali z upanjem, da bomo uspeli.  
Dolge mesece je noge imela v mavcu, 
ki so ga menjali vsakih sedem dni, ker 
so bila njena stopala obrnjena k nogi v 
nenormalnem položaju. Po neskončno 
dolgih mesecih  v mavcu so Zaro prvič 
operirali. Z operacijo so ji podaljšali te-
tive na nogah. Vendar operacija ni pri-
nesla nekih pozitivnih rezultatov kljub 
naknadni uporabi ortoz. Medtem so  
pri Zari ugotovili tudi  izpah desnega 
kolka. Zdravniki  so to prepozno ugo-
tovljeno diagnozo pripisali njeni pre-
majhni  teži.

Po silnih in grozno mukotrpnih pregle-
dih pri zdravnikih v Tuzli, Sarajevu in 
Zagrebu, po obupno neoptimističnih 
prognozah in diagnozah ob katerih se 
človeku naježi koža, smo se odločili 
obiskati Klinični center v Ljubljani, Ne-
vropediatrično kliniko – ortopedijo in 
fizikalno medicino.

Prvi zdravnik, pri katerem smo ime-
li pregled je bil prof. dr. neuropedia-
ter David Neubauer, kateri nam je po 
opravljenem pregledu predstavil smer-
nice za nadaljnje zdravljenje Zare.  Ta 
zdravnik je tudi  danes Zarin zdravnik, 
pri katerem imamo enkrat letno kon-
trolni pregled. Na voljo pa nam je tudi 
za vprašanja in pojasnila.

Celotno Zarino zdravljenje in rehabi-
litacijo plačujemo popolnoma sami. 
Že sedem let. Obe operaciji kolka in 
stopala, vse ortopedske pripomočke 
(ortoze, vozičke, stojke) financiramo 
popolnoma sami. Kajti, država Sloveni-
ja še po šestih letih ni razrešila našega 
statusa stalnega bivanja. Brez tega ure-
jenega statusa nimamo nobenih pravic 
iz naslova zdravstvenega zavarovanja 
niti drugih pravic iz socialnega zavaro-
vanja. Popolnoma nobenih.

Zara sedaj obiskuje drugi razred osnov-
ne šole v CIRIUS-u (Center za usposa-
bljanje in rehabilitacijo v Kamniku). 
Šolanje in prevoz do šole je brezplač-
no. Vse ostale zdravstvene storitve – 
spremljevalec, dnevna nega in oskrba 
zaradi Zarine nezmožnosti hoje pa 
moramo plačati sami. Tukaj je potreb-

no zraven vključiti še stroške programa 
rehabilitacije – fizioterapevtski tretmaji, 
delovne terapije, logopedske obravnave, 
plavanje in jahanje. Prav tako moramo 
kriti vse stroške prehrane, ker nam zaradi 
neurejenega socialnega statusa center za 
socialno delo ne more kriti njene šolske 
prehrane.  Celotni mesečni stroški – pod 
pogojem, da Zara nima kakšnih nepred-
videnih zdravstvenih težav – s stroški na-
šega bivanja, prehrane in higiene, ki mora 
biti za Zarine potrebe na visokem nivoju, 
pomeni za nas veliko denarja. Med 1500 
in 2000 euri mesečno.
Šest polnih let... vstopili pa smo že v sed-
mo leto. Toda Zara dosega fantastične 
uspehe in njena volja, njena moč in želja, 
da bo neki dan sama hodila nam znova 
in znova daje moči za vztrajanje. V tem 
trenutku čakamo na rešitev naše vloge 
za podaljšanje začasnega  bivanje za leto 
dni, da lahko kasneje na podlagi tega  za-
prosimo za stalno bivanje.  Zahtevek smo 
oddali 31. julija 2014. Naše razmere so 
resnično brezizhodne. Zara sedaj nujno 
potrebuje električni ortopedski voziček 
s posebnimi dodatki in prilagojen prav 
zanjo. Predračun zanj je 9.327,78 eurov. 
Zato se na vas obračam s prošnjo, da gle-
de na vaše možnosti finančno pomagate 
naši hčerki Zari.«
Na srečo Zarini mamici finančno poma-
gajo prijatelji iz Bosne in tujine, tudi mo-
dna oblikovalka gospa Dorothee Schu-
macher iz Nemčije, ki je na naš račun za 
Zarin voziček nakazala 4.500 evrov. Vo-
ziček je naročen, a je do poletja potrebno 
zbrati še nekaj več kot 4.800 evrov. 
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Četrtek 5. marca 2015 je bil za Aido 
prav poseben dan. Obiskala sem jo v 
šoli v CIRIUSU v Kamniku. Bila je tako 
kot vedno nasmejana in polna energi-
je, čakala je na nov invalidski voziček. 
Pove, da so ji tudi starega pred trinajsti-
mi leti podarili dobri ljudje. Na mizi pa 
so bile poleg peciva in soka za mene in 
donatorje pripravljene lične zahvale in 
»skrbožeri«, ki odganjajo skrbi in nas 
prijazno ter potrpežljivo poslušajo.

Takoj, ko je gospod Pajk iz podjetja Ek-
sperta voziček pripeljal, ga je z navduše-
njem sprobala in povedala da gre z njo 
v petek domov, da se bo po dolgem času 
zopet lahko peljala na sprehod. Gospo 
Natašo Kepic, Aidino delovno terapevko 
pa sem prosila za nekaj besed o dekletu:

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO
Aida je dobila voziček

»Deklica je bila rojena pri 6,5 mese-
cih nosečnosti. Rodila se je Nemčiji, 
nato pa so se preselili nazaj v Bosno. 
Tam je hodila v osnovno šolo do 6. 
razreda, nato so se preselili v Slove-
nijo. Pol leta je šolo obiskovala na 
Primorskem, zaradi prezahtevnosti 
so jo prešolali v naš Center. Zaključi-
la je osnovno šolo in nato nadaljevala 
šolanje v programu Pomožni admi-
nistrator, ki ga je uspešno zaključila. 
Letos obiskuje 1. letnik programa 
Administrator. V tem programu je 
zadovoljna in uspešna. Je motivira-
na, delovna, disciplinirana, vestna 
in odgovorna glede šolskega dela in na 
drugih področjih.

Pri dnevnih aktivnostih je samostojna, 
samostojno se obleče ter skrbi za svo-
jo urejenost. Pomoč potrebuje le pri 
nameščanju stopalnih ortoz (longet) 
na noge. Na kratke razdalje (po sobi) 
hodi ob opori oz s pomočjo hodulje. 
Samostojno se tudi presede. S svojim 
električnim vozičkom obvladuje ožje 
in širše okolje.

Ker je elektromotorni voz velik in te-
žek, ga družina težko prevaža med vi-
kendi med Kamnikom in Izolo,  zato se 
poslužujejo vozička na ročni pogon. Ta 
voziček ji omogoča samostojnost med 
vikendi, omogoča ji aktivno 
vključevanje v domačo okoli-
co, lažje odhaja z družino na 
krajše izlete in tudi v šoli se 
bo lažje vključevala na šolske 
izlete in druge organizirane 
dejavnosti (kino, gledališče, 
obisk trgovin).«

Voziček  vreden 1.400 evrov 
je bil skoraj v celoti plačan 
z donacijo podjetja EXTRA 
LUX d.o.o., Ljubljana, ki je 
namesto nakupa novoletnih 
daril svojim poslovnim par-
tnerjem denar raje namenil 
v dobrodelne namene. Nji-
hovo odločitev pozdravljajo 
tudi njihovi zaposleni in po-
slovni partnerji. Vendar pa 

se še vedno veliko podjetij ne odloča za 
takšen korak in  tako ne izkoristijo davč-
ne podlage, da bi  0,3 % vsega prihodka 
namenili v obliki kot donacijo hunani-
tarnim organizacijam, ter si tako znižali 
davčno osnovo. Pa še dobro delo naredijo. 

Ostalo razliko pa so prispevali starši de-
klice Kaje Ele, ki smo ji predlani kupili 
terapevtsko kolo in invalidni Dragan Ma-
leševič, ki smo mu že večkrat pomagali, 
da so podjetja lahko na naš račun nakaza-
la donacijo za plačila njegovih položnic, 
hrane in vsega ostalega najnujnejšega. 
Lepo, kajne?

Aide je en sam smeh in veselje

Takšne skrbožere bi potrebovali vsi mi, da 
nam odnesejo skrbi stran.
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V novoletni številki Dobrih novic smo 
pisali o devetnajstletni Urški Lubej iz 
Vukovskega dola, njeni močni volji 
in pogumu, da se je odločila za SDR 
operacijo, na katero je šlo že kar nekaj 
slovenskih otrok. Urška pa je bila prva 
slovenska najstnica, saj naj  bi bile tovr-
stne operacije najbolj upešne in pripo-
ročljive v prvih letih življenja. Tudi za 
Urško s cerebralno paralizo je bila ope-
racija uspešna. Še vedno vztrajno nada-
ljuje z vsakodnevnimi terapijami. Pravi, 
da čez eno leto ne bo imela kotrolnega 
pregleda pri dr. Parku v ZDA, ker se z 

našimi zdravniki dogovarja za obisk v 
Sloveniji, kjer bo imel priložnost srečati 
tudi vse svoje male in velike slovenske 
bolnike po SDR operaciji, vključno z 
našo Urško. 

Ko so Urškini starši novembra lani do-
bili odločbo naše zavarovalnice, da bodo 
njihovi hčeri plačali le stroške SDR ope-
racije, ne pa stroške laserske operacije, ki 
stane 10.100 evrov in stroškov dodatne-
ga spremljevalca, letalske karte, enome-
sečnega bivanja in hrane, so s prijatelji 
in sorodniki in našim zavodom začeli z 
akcijo zbiranja sredstev  ter v slabih dveh 
mesecih zbrali 8.700 evrov.  Ponosni so, 
da jim je uspelo, prav tako so hvaležni 
vsem, ki so jim na kakršenkoli način 
pomagali in stali ob strani. Po vrnitvi v 
domovino je Urška za naš časopis Dobre 
novice napisala:  »Sem Urška Lubej. Pred 
približno tremi meseci ste brali o meni. 

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO
Urška je bila na operaciji v ZDA

Takrat sem se odločila, da tudi 
jaz pojdem na SDR operacijo v 
St. Louis, kjer ta poseg opravlja 
dr. Park. In ker je ZZZS zavrni-
lo plačilo ortopedske operacije, 
katero je dr. Park priporočal, ste 
mi priskočili na pomoč Vidovci, 
prijatelji, sorodniki, znanci in 
neznanci in mi nesebično poma-
gali. Hvala vam.

V petek, trinajstega februarja me je 
dr. Park operiral. Operacija je bila 
uspešna, za kar sem bila že prej 
prepričana, da bo, kajti dr. Parku 
sem popolnoma zaupala. S terapi-
jami sem začela tretji dan. Čeprav 
so bile bolečine še prisotne, sem 
vztrajala in pridno telovadila. Po 
tednu od SDR operacije je sledi-
la ortopedska. Tudi Dr. Dobbs je 
svoje delo opravil izvrstno. Mavec 
na nogi, spet bolečine, terapije, a vse-
mu temu se je še pridružil nasmeh na 
ustih ob spoznanju, da zmorem vedno 
več. Prijazni terapevti so me vzpodbu-
jali in nisem jih želela razočarati. 

Po tednu dni so mi mavec sneli, nasle-
dile so ga opornice in seveda, čeprav 
počasen, napredek. Ja, ni lahko, če spo-
znavaš mišice v svojem telesu, ki so mi-
rovale devetnajst let.
Tako so minevali tedni in čeprav sem 
se veselila vrnitve domov, je bilo slovo 
od  ljudi v Ameriki težko.  Sedaj nada-

ljujem s terapijami doma in čeprav je še 
zmeraj težko, vztrajam in ni mi žal, da 
sem se odločila za operaciji. Hvala dr. 
Park in dr. Dobbs.«
 
V Ameriki je družina Lubej Brumen spo-
znala tudi lastnico lokala Zlatne kapi, ki je 
ponudila kakršnokoli pomoč družinam, 
ki se odpravljajo v ST. Louis.  Podrobne 
podatke o njej lahko dobijo na 

http://www.superpages.com/bp/Saint-
-Louis-MO/Zlatne-Kapi-Coffee-Deli-
-L0505013017.htm 
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Danijelina mama Dušanka me je kar 
nekaj časa vabila na obisk k njeni druži-
ni v Celje, da bi videla,  kaj jim pomeni 
nova pridobitev. Stopniščni stol, ki jim 
je spremenil življenje. 

»Če bi to vedela, bi vas že veliko preje 
prosila za pomoč pri nakupu stola. Se-
daj me ne boli več hrbtenica, z Danije-
lo se lahko kadarkoli si želi odpraviva 
na dvorišče kjer uživa na sončku ali pa 
se odpeljeva na sprehod. Sicer pa mi je 
gospod Roman Jurejevčič iz podjetja 
JR Product iz Ljubljane povedal, da so 
ti stoli na slovenskem tržišču šele nekaj 
let, tako, da ga preje niti ni bilo možno 
dobiti.» so bile prve njene besede, ko me 
je zagledala. 

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO
Obisk pri Danijeli v Celju

Nato je še dodala, da se mora zahvaliti tudi 
zaposlenim v CUDV Dobrna, kamor je med 
tednom vključena njena 21 letna Danijela 
Šaško, ker so ji pomagali pri  iskanju pri-
merne rešitve za premagovanje njihovih str-
mih lesenih stopnic, ki vodijo do njihovega 
skromnega stanovanja v prvem nadstropju 
domače hiše. Povedali so ji tudi, naj se za po-
moč obrne na naš zavod VID.

Tako je akcija zbiranja sredstev kmalu stekla 
in Danijela je s pomočjo nekaterih naših do-
natorjev tudi podjetja Saval - Aleš Avsenek 
iz Radovljice in Excenter - Robert Zorko s.p, 
Hrastje ter prijazne pripravljenosti gospoda 
Jurejevčiča iz podjetja JR Product, da smo 
stol lahko odplačali obročno. Dobljeni sto-
pniščni dvižni stol Levant vreden 3.394 evrov 
je za Danijelo in njeno družino neprecenljiv 
pripomoček, s katerim se Danijela lahko iz pr-
vega nadstropja njihovega stanovanja, zapelje 
po strmih in ozkih stopnicah do pritličja, kjer 
se nato z mamino pomočjo presede v voziček 
in zapelje na domače dvorišče,  dolg sprehod 
ali v trgovino. Ni jima več  potrebno čakati oče-
ta, da se vrne iz službe in jima pomaga.

Danijela ima Rettov sindrom in je popolnoma 
odvisna od drugih, ko sem jo prvič obiskala se 
še nisva znali sporazumevati, a sedaj iz njene-
ga nasmeha, pogleda, gibov ali glasov že lahko 

razberem njeno veselje, srečo ter 
željo po počitku ali sprehodu.

JR PRODUCT d.o.o.
Stegne 7
1000 Ljubljana
www.jr-product.si

Med ljudmi so vzpostavljeni stereotipi, ki spremljajo naša rav-
nanja in odnos do drugih ljudi, še posebej do drugačnosti. Vse, 
kar odstopa od naših vnaprej zastavljenih vzorcev smo pripra-
vljeni vnaprej obsoditi z negativnimi vzdevki in zavračati.

13. februarja 2015 so v Slovenskem etnografskem 
muzeju otvorili osebno razstavo Nastije Fijolič, ki jo 
je pripravila pod mentorstvom Katarine Nahtigal. 
Na svoji razstavi se je Nastija dotaknila teme, ki ji je 
zelo pomembna. Preko fotografij, ki so njeni razstavni 
predmeti in izrazni medij, je želela izpostaviti proble-
matiko telesnih idealov v današnji družbi in obisko-
valce spodbuditi k bolj odprtemu razmišljanju. Na 
razstavi je spregovorila tudi o sebi.

Razstava je bila  obiskovalcem na ogled približno dva 
meseca (nekje do sredine aprila), v tem času je Nastija 
vodila z njo povezane aktivnosti.

Aktivnost je bila izvedena v okviru projekta Dostopnost do 
kulturne dediščine ranljivim skupinam. Nastija Fijolič je bila v 
projekt vključena v obliki študentskega dela; spoznavala je delo 
v muzejski dokumentaciji.

Fotografska razstava Nastije Fijolič



12 DOBRE novice    XXII / 2015

Devetindvajsetletni David s hudo 
obliko cerebralne paralize se je 
pred desetimi leti prvič obrnil na 
naš zavod za pomoč pri nakupu 
posebne blazine za njegov elek-
trični voziček, ki mu ga je plačala 
zavarovalnica. Z vozičkom na ele-
ktromotorni pogon se ni mogel 
gibati povsod, tudi za prevažanje 
je bil pretežak in prevelik. Zato so 
mu starši, tako kot veliko drugih 
pripomočkov kupili tudi navadne-
ga, ki pa ga je v tem času prerasel.

Zato nas je David Purkart ponovno 
prosil za pomoč pri nakazilu veliko-
dušne donacije v višini 2.500 evrov, 

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO
David iz Ljubljane ima nov voziček

ki jo je zanj namenilo podjetje, kjer je bila še pred 
kratkim zaposlena njegova mama. Najprej smo mu 
kupili nagibno mizo Tilt, sedaj pa še nov invalid-
ski voziček s prilagojenim sedežem, saj je bil  star 
voziček že dotrajan in neuporaben. David nam je 
napisal pismo namenjeno vsem dobrim ljudem, 
ki imajo posluh za sočloveka in jim želel sporočiti 
kaj invalidnemu človeku pomenijo podarjeni pri-
pomočki, ki jim olajšajo življenje, jih naredijo bolj 
samostojne in gibljive:

»Sem David Purkart. Do nedavnega sem bival v 
Študentskem naselju, vendar sem se moral žal izse-
liti. Sem absolvent na Fakulteti za upravo in upam, 
da bom študij kmalu uspešno zaključil. Imam dia-
gnozo CP in sem odvisen od pomoči drugih. Prek 
YHD-ja imam zagotovljeno 24 urno tedensko asi-
stenco. Vesel sem, da sem član YHD-ja saj se zelo 
trudijo, da je čim večim ljudem omogočena oseb-
na asistenca in mnogim ni potrebno bivanje po ra-
znih institucijah. A žal je s strani države še vedno 
premalo posluha za naše težave. Največkrat se skli-
cujejo na nas invalide pred volitvami in obljubljajo 
marsikaj, potem pa na to enostavno pozabijo. 

Zaradi svoje invalidnosti potrebujem veliko pripo-
močkov, ki pa jih ne dobim prek Zavoda za zdra-
vstveno zavarovanje. Nabaviti jih moram sam, zato 
brez pomoči donatorjev ne bi zmogel. Pred krat-
kim sem s pomočjo podjetja Pharmaswiss d.o.o. 
dobil električni tilt, ki ga uporabljam vsak dan. Po-
maga mi pri krepitvi mišic, saj lahko stojim že sko-
raj eno uro. To je zame zelo pomembno, saj s stojo 
s pomočjo tilta pridobivam na moči, imam pa tudi 
manj krčev. Pred mesecem dni sem dobil tudi nov 
navadni invalidski voz in prilagojen sedež. Moj 

prejšnji  voz je bil star že 10 let in 
je bil že neuporaben. Upam, da mi 
bo nov voz zdržal tudi tako dolgo, 
saj vsak nakup pomeni zelo velike 
stroške. 

Vsi pripomočki, ki nam lajšajo ži-
vljenje in so nam nujno potrebni, 
so zelo dragi. Če ne bi bilo dobro-
srčnih donatorjev, bi bil marsikdo 
prikrajšan za nujno potrebne pri-
pomočke in zdravljenje. Zato se za-
hvaljujem vsem, ki na kakršenkoli 
način pomagate pri pridobivanju 
sredstev za invalide. »

Projekt je bil  izveden v vsej čistosti fotograf-
skega studia, tako da so se vsi za trenutek 
počutili kot del tega famoznega modnega in 
idealnega sveta.

»Z razstavo sem želela ljudi spodbuditi k 
drugačnemu, bolj “odprtemu” razmišljanju, 
ki bi pravzaprav moralo biti samoumevno. 
Če človeški proporci niso popolni, mar to 
pomeni, da telo ne zadostuje tako imenova-
nim idealom lepega in seksapilnega telesa? 
Pa je temu res tako?«

Takšna in podobna vprašanja so se nam po-
rajala ob pogledu na fotografije. Seveda smo 
še vedno družba v kateri veliko posamezni-
kov niti noče slišati o invalidnosti ali bolezni. 
Kot da je vse lepo in popolno. Bombandirani 

iz medijev skozi reklame in ustvarjene stereo-
tipe, da samo takšno in takšno popolno izkle-
sano telo lahko obstaja, vse ostalo pa je grdo. 
In ljudje brezglavo sledijo trendom. S svojo 
razstavo je Nastija želela odstreti tabuje, ki 
jih ima družba do invalidov. Do ljudi, ki ima-
jo zaradi bolezni ali  poškodbe spremenjeno 
telo. Ali pa celo kakšen del telesa manjka.

Nastija, katere družini smo v Zavodu VID 
pomagali pred kratkim, se kljub svoji invali-
dnosti in priklenjenosti na invalidski voziček 
ukvarja s fotografiranjem.  Sama tudi pravi: 
“Vse kar vidiš, je lahko fotografija, vendar, ra-
zlika je v tem kako to stvar vidiš.”

Želela je prikazati lepoto drugačnosti, kar ji je 
nedvomno uspelo.
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Gašper Kušar iz Vitanjskega Skomarja je 
dan pred trinajstim rojstnim dnem pre-
jel posebno darilo, prenosni računalnik, 
ki ga bo uporabljal v šoli pri vseh pred-
metih.  Z računalnikom in programom 
za povečavo zaslonske slike Zoom Tekst 
bo Gašper lažje sledil pouku in si beležil 
snovi, ki jo je čedalje več. Prav tako ga 
bo računalnik, ki ga je prejel z vso osta-
lo opremo lahko spremljal kar nekaj let, 
tudi po prehodu v srednjo šolo. 

Računalniki, ki jih posoja Zavod za sle-
po in slabovidno mladino Ljubljana, 
slepim in slabovidnim učencem, ki obi-
skujejo redni program v osnovnih šo-
lah, so preveč dotrajani. Gašperjev mo-
bilni učitelj računalništva Grega Hribar 
je povedal, da so Ministrstvo za šolstvo 
že nekajkrat prosili za novo opremo, a 
zaradi trenutne situacije v državi zaen-
krat še ne kaže, da bi jih dobili. Zato so 
se tudi obrnili na naš zavod za pomoč 
pri nakupu računalnika, ki bi mu olajšal 
šolsko in domače delo. 

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO
Darilo slabovidnemu Gašperju za rojstni dan - prenosni računalnik

Gašper obiskuje 7. razred osnovne šole 
in je prijeten fant. Močno je slabovi-
den, vendar manjko na tem področju 
nadoknadi z bistrostjo. Njegovi sošolci 
so ga sprejeli takšnega kot je in mu zelo 
radi pomagajo.  Gašperju je v veliko 
pomoč pri branju in delanju domačih 
nalog digitalna prenosna lupa. Vsa leta 
je odličnjak, že leta igra trobento, zelo 
dobro se znajde tudi na računalniku, ki 
ga bo sedaj lahko uporabljal tudi v šoli. 
Zaradi očesne okvare ima Gašper teža-
ve pri prepoznavanju barv. Slabše pre-
pozna slikovno gradivo, zato potrebuje 
opise bolj zahtevnih slikovnih gradiv. 
Učitelji so mu morali učno gradivo 
povečati na računalniško velikost črk 
najmanj 22, prav tako si je Gašper vso 
učno snov zapisoval v vzorno urejene 
zvezke. Z novim prenosnikom bo  lažje 
sledil pouku in si hitreje beležil snov, ki 
jo je čedalje več.

Ura, ki smo jo preživeli ob izročitvi 
računalnika Gašperju v Zavodu  za 
slepo in slabovidno mladino, je mi-
nila zelo hitro. Ker je imel Gašper 
naslednji dan rojstni dan, smo ga pre-
senetili tudi s čokolado, ki si jo je za-
želel. Najraje ima Milko brez lešnikov.  
Kar malo nerodno mu je bilo, ko jo 
je dobil, saj je tako, kot veliko njego-
vih vrstnikov v teh letih zelo zadržan.  
Ob prijetnem pogovoru, si je Gašper 
ogledal svojo novo pridobitev, ga pre-
izkusil - preveril, če Zoom text delu-
je. Malo smo se lovili z vzpostavitvijo 
internetne povezave, da bi računalnik 
v popolnosti preizkusili, a nam je na 
koncu to tudi uspelo. Zoom tekst je 
opravil svoje delo več kot zadovoljivo. 
Gašper pa nam je na koncu še nekaj 
zaigral na svojo srebrno trobento.  
Ona se je torej skrivala v tistem kovč-
ku, ki ga je prinesel s seboj, mi pa smo 
ugibali, kaj je v njem. In tako je dan, 
kljub dežju prinesel za vse nas skupaj 
sonce v naše druženje in Gašperjevo 
življenje.  Vsi skupaj mu želimo, da 
mu njegova trobenta še naprej tako 
lepo poje in da bo z računalnikom 
osvajal znanja, ki mu bodo tlakovala 
njegove poti v življenju. 

Pa še nekaj nam je bilo zanimivo. Kako 
imajo na zavodu postavljena pravila gi-
banja. Tako kot v prometu, se moraš tudi 
tukaj držati desne strani, ko hodiš po ho-
dniku ali stopnicah. Kot moramo na ce-
sti voziti po desni strani, da ne pride do 
medsebojnih trkov. 

Pri nakupu računalnika z vso  potrebno 
opremo vredno 1.507 evrov nam  je po-
leg številnih donatorjev pomagala tudi 
Ljubljanska Borza d.d., Ljubljana v višini 

500 evrov in podjetje Anni iz Trzina, ki se 
je odreklo celotnemu zaslužku in omogo-
čilo brezplačen operacijski sistem Micro-
soft Windows 7 Professional. Hvala vsem!



KAJ POMENIJO OGLASI ZA NAŠE OTROKE?
SO RAVNO TAKO VIR SREDSTEV S KATERIMI 

LAHKO POMAGATE OTROKOM. 

TRGOCEV,  d.o.o. ,  Obrtna cona Logatec  25,  1370 Logatec
Tel . :01-7542-485 ,  e-mai l : info@trgocev.com ,  www.trgocev.com

VSE ZA VODOVODNO IN CENTRALNO INŠTALACIJO
VAŠA KOPALNICA - NAŠ PONOS,   NAŠA KOPALNICA - VAŠ PONOS

več na WWW.TRGOCEV.COM

Oglas je sporočilo podjetja, posameznika,... ki želi obvestiti ljudi o svojih izdelkih in storitvah. To 
je njegovo običajno sporočilo v običajnih medijih. Lahko pa postane še boljše, saj  je oglas v Dobrih 
novicah oplemeniten z dodatno funkcijo. To je rezultatom pomoči otrokom. Te dodane vrednosti ni-
majo oglasi v drugih medijih.  In kot pravi ena od teorij oglaševanja »da je polovica sredstev za oglas 
vedno vržena stran, a nikoli ne moremo vedeti, katera je ta tista polovica«.  V Dobrih novicah pa 

postane vrednost oglasa, tistega, kar ste 
plačali zanj, neprecenljiva. Saj določiti 
vrednosti otroškemu zadovoljstvu, sreči, 
zdravju ne moremo z ničemer. Je resnič-
no preprosto neprecenljivo. 

Oglas je sredstvo s katerim izrazite svoj 
namen pomagati. Je samo orodje, tako 
kot donacija, kot sponzorstvo, pokrovi-
teljstvo, čestitka, nakup knjige itd. Vse to 
služi le temu, da zberemo sredstva in po-
magamo, a najpomembnejše je, da sku-
paj sodelujemo pri spreminjanju otro-
ških življenj na bolje širom Slovenije. In 
tukaj ste vi tisti, ki nam to omogočate. 

Tudi z oglasi, saj ima-
jo v Dobrih novicah 
dodano vrednost, ker 
poleg običajne oglaše-
valske funkcije poma-
gajo tudi spreminjati 
otroška življenja.  Tega 
pa se ne da ovrednotiti 
z nobenim denarjem. 
 
Sporočite tudi dru-
gim, da ste boljši, 
bolj odprti in da vam 
je mar za sočloveka. 
Sodelovanje z nami 
je vlaganje tudi v 
vašo prihodnost, saj 
se podarjena sred-
stva vedno povrnejo.
Vaše stranke pa bodo 
vedele, kdo so tisti, ki 
jim je mar za boljši 
svet.

Hvala!



NAŠ USPEH DELIMO
Z VAMI

SEcO tOOLS SI D.O.O.
tEL +386 2 450 23 40
fAx +386 2 450 23 41
EMAIL: SEcO.SI@SEcOtOOLS.cOM

Družba za revidiranje in svetovanje d.o.o., Ljubljana

Slovenija
Tržaška cesta 134

1000 Ljubljana
tel. + 386 1 439 83 90
fax. + 386 1 439 62 08

in-revizija@in-revizija.si
www.in-revizija.com

SILCO, d.o.o., Šentrupert 5a, 3303 Gomilsko, Slovenija
info@silco-automotive.com / www.silco-automotive.com
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SILVECO, Grosuplje, d.o.o.
Seliškarjeva 36, 1290 Grosuplje

Uprava in računovodstvo
T: 01/7862 208, F: 01/7862 313

silveco@siol.net, orcus@siol.net

ID za DDV: SI51584824, Mat.št.: 5296277

Poslovna enota Studio ORCA, 
Savska 10, 1000 Ljubljana

T: 01/420 57 20, F: 01/420 57 25
studio.orca@silveco.com, studio.orca@siol.net

www.silveco.com, www.personaliziraj.si

Izdelava transportne in komercialne embalaže 

      Steletova 5, 1234 Mengeš
Korenova c. 5, 1241 Kamnik
                         pako@t-2.net

             Janez Rženičnik s.p.

             Tel.: 01/7237 890
Tel./Fax:  01/7238 523VR-elektronika, d.o.o.

Pod Hruševco 48F, 1360 Vrhnika, Slovenija SI
www.vr-elektronika.si
e-mail: vr.elektronika@siol.net

Gorenc d.o.o.
tel.:+386 (0)1 256 60 07              
gsm:+386 (0)31/369 581              
fax.:+386 (0)1 257 25 65
info@gorenc.eu

Gerbičeva ulica 100, 1000 Ljubljana, Slovenija

WWW.GORENC.EU



. GOZDARSKI VITLI . GOZDARSKE KLEŠČE . CEPILNIKI DRV . KROŽNE ŽAGE . OVIJALCI DRV

T: +386 3 777 14 10 
T: +386 3 777 14 23 

E: trgovina@uniforest.si 
www.uniforest.si

EPROS d.o.o.,   Braslovče,  www.epros.si

  EK STAGOJ d.o.o.  
  Višnja vas 15c, 3212 Vojnik 
  Tel.: 03 781-22-61   Fax: 03 781-22-62
  e-mail: info@klima-stagoj.si     www.klima-stagoj.si

  P r o d a j a ,  m o n t a ž a  i n  s e r v i s i r a n j e
  t o p l o t n i h  č r p a l k   i n  k l i m a  n a p r a v.



Akcijska ponudba 
kaminskih peči 

na drva in pelete!

Salon: Juhartova 19 
SI-3311 Šempeter 
T: 03 700 17 96
F: 03 700 17 97
E: info@kamini.si
I: www.kamini.si

Termo Shop d.o.o, 
Rimska Cesta 176 
3311 Šempeter v Savinjski dolini 

Ali je ogrevanje doma 
postalo prevelik zalogaj 
za vašo denarnico? 

T | +386 3 586 70 43
E | info@termoshop.si

W | www.termoshop.si
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črpalke boste stroške 
zmanjšali do 75%!

ALING d.o.o.



“vse kar je vredno 
imeti, je vredno 

tudi deliti”



Potrebujete gumirane ali zobate kolute za lesno obdelovalne stroje?

So vaši stari gumirani koluti obrabljeni in otrdeli?

Bi želeli vaše stare gumirane kolute ali valje obnoviti?

Potrebujete kakšen poseben izdelek iz gume, poliuretana..?

Potrebujete obnovo tiskarskih valjev?
Če ste na vsaj eno od naštetih vprašanj 
odgovorili pritrdilno, smo mi pravi naslov
za Vas!

ELASTOMERI d.o.o.
Bežigrajska cesta 4,

3000 Celje
tel.: 03 428 28 28
fax.: 03 428 28 20

e-mail: info@elastomeri.si
web: www.elastomeri.si


